
Trutnov
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.565384N, 15.909092E

Nadmořská výška: 414 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 10 336 ha

Počet obyvatel: 29 064 PSČ: 541 01

Adresa URL: www.trutnov.cz

Okolí a příroda Trutnov
Trutnov leží v Trutnovské pahorkatině na východě Podkrkonošské pahorkatiny, která je součástí celku
Krkonošské podhůří. Trutnovem protéká řeka Úpa, která v Poříčí přibírá zleva Ličnou.

V nadmořské výšce 509 m stojí u Trutnova na vrchu Šibeník památník Generála Gablenze s rozhlednou.
Název místa je odvozen od šibenic, které se zde od konce 18. století stavěly. Novodobě přibyl na
Šibeniční vrch telekomunikační stožár.

 Zhruba 4 km severně od města Trutnov se do výše 635 m vypíná Zámecký vrch. V minulosti jeho význam
spočíval v zahrnutí do sítě trigonometrických bodů - dokonce zde stávala i jednoduchá dřevěná
měřičská věž. V současné době nalezneme na základech bývalého trianglu menší dřevěnou
vyhlídkovou věž s krytým ochozem. Ten se nachází po vyšlápnutí 14 schodů ve výšce cca 3 m nad
zemí. Bohužel díky okolní vzrostlé vegetaci je výhled špatný, je možný jen jihovýchodním směrem ke
Zvičině.

Asi 10 km východně od Trutnova najdeme nejvyšší vrchol Jestřebích hor – Žaltman (741 m, původně
Hexenstein). Na vrcholu této nevýrazné podélné vyvýšeniny byla roku 1967 uvedena do provozu rozhledna v
podobě kovové konstrukce. Pokud na ni vystoupíte a bude vám přát počasí, bude vám dopřán
panoramatický rozhled – jako na dlani se vám ukážou Krkonoše (Sněžka a Černá hora), Rýchory, Vraní
hory (Góry Kamienne), Teplicko-adršpašské skály, Soví a Javoří hory, Stolové hory, Ostaš, Broumovské
stěny, Úpicko, Hronovsko, Orlické hory, Králický Sněžník, Zvičina, Kumburk, Trosky a blízké okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9674/trutnov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:48:45


